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1. Innledning 
Denne handlingsplanen for anlegg rulleres årlig i forbindelse med spillemiddelsøknader og er en del av 

Kommunedelplanen for kultur, frivillighet, idrett og friluftsliv 2023-2035. Det betyr at også denne planen 

har et særlig fokus på temaene: gode hverdagsliv – hele livsløpet, levende nærmiljø - med mangfoldige 

kultur- og aktivitetstilbud, attraktiv kommune – stedsutvikling og omdømme, rom for kultur og idrett – 

arenaer, lokaler og anlegg, og kultur for klima. Tematikken gir således følgende føringer for 

anleggsutbyggingen:  

 I et folkehelseperspektiv er det viktig å legge til rette for at flest mulig er mest mulig aktive i 

hverdagen, gjennom tilgjengeliggjøring av lavterskeltilbud i deres nærmiljø. Det er særlig viktig 

med gode arenaer og områder for egenorganisert aktivitet som er tilpasset ulike brukergrupper. 

Riktig geografisk plassering har stor betydning for bruken av anleggene. 

 Det er et mål å bygge anlegg som er forenelig med barn og unges aktivitetsprofil og å utvikle 

tilbudet for dem. Samtidig skal behovet for en aktiv hverdag hos voksne, eldre og mennesker med 

nedsatt funksjonsevne ivaretas. Anlegg som er universelt utformet kommer alle til gode.  

 I utbygging og fortetting er det essensielt at arealer blir satt av til formål som skaper 

aktivitetsglede, og særlig på steder der befolkningsveksten er stor. I kommunens planstrategi er 

det vedtatt å satse på tettstedene langs IC-strekningen; Tangen, Stange og Ottestad, samt 

Romedal som tettsted i Stange øst. Derfor er det viktig med idrettsanlegg, kulturarenaer og parker 

for mangfoldige aktiviteter i disse områdene. Et viktig prinsipp i den langsiktige arealstrategien er 

«økt fysisk aktivitet og nærhet til naturen». 

 Det er viktig å sikre en relevant og nøktern anleggs- og arenautvikling som både møter dagens 

behov og tar hensyn til fremtidige behov. Anleggene bør gi muligheter for sambruk og flerbruk. 

 I et bærekraftperspektiv bør opprusting av eksisterende anlegg prioriteres, og det er alltid et mål 

å øke bruken av eksisterende anlegg såfremt dette er helsefremmende og mulig. 

 Kommunen har et særskilt ansvar for å ivareta mangfoldige aktivitetstilbud som sikrer en bred 

deltakelse. Samtidig støttes det opp under talentutvikling ved å ha idrettsanlegg som er egnet for 

konkurranse i regionen.  

Kommunen samarbeider med frivilligheten om å utvikle livskraftige og inkluderende lokalsamfunn der 

befolkningen kan leve aktive og meningsfulle liv. Stedsutvikling og tilhørighet utgjør en viktig del av 

samskapingen som foregår mellom kommunen og frivilligheten. Frivillighetsstrategien er et verktøy for å 

sikre godt samspill mellom offentlig og frivillig sektor. Utfordringer som går igjen er rekruttering, 

økonomi, lokaler, synlighet, samhandling og kommunikasjon. For mange lag og foreninger er det 

vanskelig å finne folk til styreverv eller til å stille opp jevnlig, og ofte er det de samme ildsjelene som går 

igjen. Det kan være utfordrende å nå fram med informasjon til aktuelle målgrupper og dette kan være 

en barriere for deltakelse. Sosiale forskjeller kan føre til inkluderingsutfordringer i organiserte 

fritidsaktiviteter, og det er viktig å se på virkemidler som kan redusere dette.  

Stange Idrettsråd (SIR) fungerer som et talerør for idrettsbevegelsen og kommunens samarbeid med SIR 

er forankret i en egen samarbeidsavtale. Begge parter skal tilrettelegge for at lag og klubber kan 

gjennomføre sine aktiviteter, men det jobbes også bredt med universelle folkehelsetiltak og 

inkluderingsarbeid. SIR involveres i fordelingen av kommunale tilskudd til idrett og folkehelsetiltak og i 

prioriteringen av spillemidler. Ellers fordeles lokale aktivitetsmidler (LAM) av SIR. Nytt i 2023 er at 

kommunen har mottatt og fordelt tilskudd til fritidskasse for at sårbare barn og unge kan være med i 

organiserte aktiviteter.  
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2. Spillemidler til lokale kulturarenaer 
Det kan søkes spillemidler til lokale kulturarenaer gjennom “Desentralisert ordning for tilskudd til 

kulturbygg – tilskudd til lokale kulturarenaer”, som forvaltes av fylkeskommunene. Søkere må ta kontakt 

med kommunen der anlegget skal bygges, for nærmere retningslinjer og veiledning om ordningen. 

Tilskuddene skal bidra til egnede lokaler, bygninger og utearenaer som gir rom for ulik kulturell 

virksomhet. Tilskudd kan gis til kulturhus, flerbrukslokaler eller spesiallokaler for kunst og kultur, som 

bibliotek, bygg for museum eller andre kulturverntiltak, scenekunstlokaler, konsertsal eller 

formidlingslokaler for billedkunst. Tilskudd kan også gis til etablering av livssynsnøytrale seremonirom. 

Tilskudd kan utgjøre inntil 1/3 av godkjente prosjektkostnader (over 300 000,-) for kulturbygget. 

For søkere som har krav på refusjon av merverdiavgift skal tilskuddsandelen på 1/3 beregnes ut fra 

prosjektkostnadene fratrukket merverdiavgift. Midlene kan benyttes til nybygg, ombygging og 

modernisering av kulturbygning, men ikke til vedlikehold eller drift. 

I ordningen kreves det at kommunen skriver en behovsvurdering om kulturarenaens verdi for 

kommunen. 

Les mer her: https://www.anleggsregisteret.no/kulturanlegg/ 

Børsen kulturhus ble prioritert som eneste kulturbygg i ordningen i kommunestyrevedtaket “Prioritering 

spillemidler til ordinære idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og kulturhus 2023”. Dette var en gjentatt søknad 

for å få utbetalt resterende andel kommunalt byggetilskudd.  

 

3. Spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 
Gjennom spillemiddelordningen kan det søkes om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – for 

ordinære anlegg og nærmiljøanlegg. Viser til «Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk 

aktivitet – (V 0732B) for tildelinger i 2024. Det er et krav om at anlegget man søker spillemidler til er 

omtalt i en vedtatt kommunal plan. Denne handlingsdelen av planen skal ivareta dette, noe som gjør at 

den rulleres årlig. Oppdatert plan har til hensikt å sikre forutsigbarhet for videre utvikling av 

idrettsanlegg i kommunen, og vil være et styringsredskap for å nå kommunens mål.  

 

Vilkår og krav for å søke:  

Idrettslag, skytterlag, turistforeningen og eventuelt andre godkjente søkere til spillemidler, må ta 

kontakt med kommunen innen 1. september. Send en e-post til Stange kommune v/kultur: 

post@stange.kommune.no 

https://www.anleggsregisteret.no/kulturanlegg/
mailto:post@stange.kommune.no
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Vi kontakter deg for videre veiledning slik at søknaden er mest mulig komplett før den skal leveres innen 

1. oktober. I tilfeller der søknaden er godkjent, men hvor søker ikke har fått tildelt midlene, må 

søknaden fornyes innen 1. oktober årlig frem til tildeling. 

Det er krav til at det legges ved en behovsvurdering til søknaden. Se vedlegg 7 på s. 102 i 

bestemmelsene om tilskudd for anlegg til idrett og fysisk aktivitet - 2023. 

 

Innsending av søknaden 

Alle søknader, inkludert gjentatte og fornyede søknader, leveres digitalt via anleggsregisteret.no. 

Søknadsfrist er 1. oktober. Hvis du ikke fikk tildeling i fjor, husk at du må fornye søknaden! 

 

Prioritering av spillemiddelsøknader:  

Det er i kommunens planstrategi vedtatt å satse på tettstedene Tangen, Stange, Ottestad og Romedal. 

«Å satse på tettstedene langs IC-strekningen, innebærer at det er her kommunen vil tilrettelegge for 

kommunale tjenester, handel og service, og det er hit tyngden av planleggingsressurser, og utviklings-

prosjekter vil kanaliseres i planperioden.» (fra Kommuneplanens samfunnsdel, K-sak 36/14. s. 22). Som 

en følge av dette er det naturlig at disse satsingsområdene tas hensyn til ved prioritering av 

spillemiddelsøknader. 

 

Stange Idrettsråd (SIR) har en viktig rolle i arbeidet med prioritering av spillemiddelsøknader, og gir sin 

vurdering av prioritert rekkefølge på søknadene før politisk behandling. Det har vært vanlig praksis at 

søknader fra frivilligheten prioriteres foran større kommunale prosjekter som “spiser opp” 

tildelingssummen i kommunen. Ellers har godkjente spillemiddelsøknader stått i “kø” fram til tildeling. I 

spillemiddelordningen har det de siste årene blitt større krav til gode behovsvurderinger av anleggene 

og dette vil ha betydning for prioriteringen.  

 

4. Medfinansiering og bankgarantier fra kommunen 
Stange kommune har i mange år praktisert kommunal medfinansiering med byggetilskudd når lag og 

foreninger bygger anlegg i kommunen. Dette har vært gunstig og forutsigbart for anleggsutbyggere som 

får finansiering gjennom spillemiddelordningen. Kommunalt byggetilskudd er særlig viktig i Stange 

ettersom nesten alle idrettsanleggene eies av idrettslagene.  

I kommunestyrevedtak KS 103/16 ble det i 2016 gitt nye føringer for kommunalt byggetilskudd for 

spillemiddelsøknader f.o.m. 2017. Kommunen gir nå et byggetilskudd på 1/5 av godkjent kostnad med 

et tak på kr 400 000,- per anlegg for ordinære anlegg og kulturarenaer, og 1/5 av godkjent kostnad med 

et tak på kr. 100 000,- per nærmiljøanlegg. Det presiseres at kommunen vil vurdere å behandle enkelte 

søknader om et høyere tak på tilskudd til større anlegg. 

I 2023 er det satt av 630 000,- i kommunalt byggetilskudd til idrett- og friluftsanleggsanlegg, og 

200 000,- i kommunalt byggetilskudd til kulturbygg. Dette prisjusteres årlig. Per nå utbetales 

byggetilskuddet fra kommunen innen 2 år, etter godkjent spillemiddelsøknad til fylket. 

Kommunale bankgarantier 

Stange kommune gir i utgangspunktet ikke lag og foreninger noen lånegaranti som sikrer gunstige 

lånebetingelser - hvor kommunen er garantist for lånet og en bank står for utlånet. Kommunen 

https://www.regjeringen.no/no/tema/kultur-idrett-og-frivillighet/innsiktsartikler/idrett/publikasjoner-om-idrettsanlegg/id86915/


5 

forskutterer heller ikke spillemidler eller mva-kompensasjon i påvente av innvilgede midler 

(mellomfinansiering).  

Kommunale bankgarantier kan gis til prosjekter der kommunen er involvert, men kun for søknader som 

har status godkjent i Fylkeskommunen. Garantien dekker kun andelen spillemidler og andelen 

kommunale tilskudd. Kommunal garanti må søkes særskilt og kommunen vil vurdere risikobildet og 

kommunes økonomi i hvert enkelt tilfelle. 

5. Prioritering av spillemiddelsøknader 

5.1 Prioritering av spillemiddelsøknader for tildeling i 2024 

Søknadsfristen for prosjektene det søkes om spillemidler til i 2024, er 1. oktober i 2023. Innsendte 

spillemiddelsøknader behandles av Idrettskonsulenten i kommunen. Deretter settes søknadene opp i en 

prioritert rekkefølge, og Idrettsrådet er med i denne prosessen. Prioritering av søknadene og endelig 

vedtak av handlingsplanen gjøres ved årlig rullering i formannskapet og kommunestyret i desember. Det 

foreslås følgende prioritering av spillemiddelsøknadene for 2024: 

 

Kulturbygg 

Pri. Anleggsnr. og navn Eier Total 

anleggspris 

(inkl. mva.) 

Andel 

spillemidler 

Kommunalt 

byggetilskudd 

Søknads- 

type 

Status 

1 81414 

Norsk 

utvandrermuseum - 

oppussing 

Anno 

Museum 

6 335 569,-  1 689 000,- 400 000,- Ny Planlagt 

Totalsum kulturbygg: 6 335 569,- 1 689 000,- 400 000,-  

Beløpene i tabellen er foreløpige beregninger og justeringer må påberegnes. 

  

  

Ordinære idrettsanlegg  

Pri. Anleggsnr. og navn Eier Total 

anleggspris  

(inkl. mva.) 

Andel 

spillemidler 

Kommunalt 

byggetilskudd 

Søknads-

type 

Status 

1 78509 

Stange øst, o-kart 

O-laget 

Vallset/ 

stange 

350 400,- 117 000,- 70 000,- Fornyet Ferdigstilt 

2 16606 

Brynitjernet 

skytebane, 100 m 

Stange og 

Romedal 

skytterlag 

166 163,- 55 000,- 33 000,- Fornyet Ferdigstilt 

3 76436 

Ottestad 

svømmehall 12,5 m 

Stange 

kommune 

83 000 000,- 3 700 000,- 0,- Gjentatt. 

Delvis 

innvilget 

i 2023. 

Ferdigstilt 

4 76435 

Ottestad 

svømmehall 25 m 

Stange 

kommune 

124 500 000,- 17 800 000,- 

 

0,- Fornyet Ferdigstilt 
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5 81336 

Toalettanlegg til 

dagsturhytta Pløya 

Stange 

kommune 

503 918,- 168 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2023/ 

2024) 

6 81335 

Pløya - 

Dagsturhytta i 

Stange 

Stange 

kommune 

1 729 491,- 576 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2023/ 

2024) 

7 81415 

Spire Arena – 

Storhall, fotball 

Stange 

storhall AS 

194 218 750,- 12 000 000,- 400 000,- * Ny Planlagt  

(2024/ 

2025) 

8 81416 

Spire Arena – 

Storhall, klatring 

Stange 

Storhall AS 

750 000,- 250 000,- 150 000,-  Ny Planlagt 

(2024/ 

2025) 

9 81190 

Stange skole - 

Aktivitetspark 

Stange 

kommune 

10 951 712,- 2 700 000,-

** 

0,- Ny Planlagt 

(2024) 

10 81187 

Ottestad 

ungdomsskole - 

Aktivitetspark 

Stange 

kommune 

16 246 024,- 778 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 
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81417 

Spire Arena – 

Aktivitetshall, 

basishall 

Stange 

Storhall AS 

36 775 000,- 6 600 000,- 400 000,- * Ny Planlagt 

(2026) 

Totalsum ordinære anlegg: 469 191 458,- 44 744 000,- 1 053 000,-  

Beløpene i tabellen er foreløpige beregninger og justeringer må påberegnes. 

*Eventuell søknad om et høyere beløp for «større ordinære anlegg» behandles i egen sak senere. 

** Det er mulig å få et høyere beløp for «større aktivitetspark etter «særskilt vurdering» av fylket. 
 

Nærmiljøanlegg 

Pri. Anleggsnr. og navn Eier Total 

anleggspris  

(inkl. mva.) 

Andel 
spillemidler 

Kommunalt 
byggetilskudd 

Søknads-
type 

Status 

1 78455 

Arstad skole - 

Pumptrack  

Stange 

kommune 

1 429 063,- 600 000,- 0,- Fornyet  Planlagt 

(2024) 

2 43044 

Myra, fotballbane i 

Bekkelaget  

Stange 

kommune 

2 234 223,- 600 000,- 0,- Fornyet Planlagt 

(2024) 

3 81456 

Spire Arena – 

Hinderløype, del 2 

Stange 

Storhall AS 

689 758,- 345 000,- 100 000,- Ny Planlagt 

(2024/ 

2025) 

4 81455 

Spire Arena – 

Hinderløype, del 1 

Stange 

Storhall AS 

704 084,- 352 000,- 100 000,- Ny Planlagt 

(2024/ 

2025) 

5 81464 

Spire Arena, trimpark,  

del 2 

Stange 

Storhall AS 

710 108,- 355 000,- 

 

100 000,- Ny Planlagt 

(2024/ 

2025) 
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6 81418 

Spire Arena – 

Trimpark, del 1 

Stange 

Storhall AS 

713 377,- 357 000,- 100 000,- Ny Planlagt 

(2024/ 

2025) 

7 81466 

Spire Arena, klatrepark 

Stange 

Storhall AS 

778 956,- 389 000,- 100 000,- Ny Planlagt 

(2024/ 

2025) 

8 81467 

Spire Arena - 

Aktivitetssone 

Stange 

Storhall AS 

847 824,- 424 000,- 100 000,- Ny Planlagt 

(2024/ 

2025) 

9 81393 

Stange ungdomsskole 

- Bordtennis 

Stange 

kommune 

323 326,- 161 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

10 81399 

Stange ungdomsskole 

- Frisbeegolf 

Stange 

kommune 

350 244,- 175 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

11 81392 

Stange ungdomsskole 

– Teqball, 2 baner 

Stange 

kommune 

450 845,- 225 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

12 81388 

Stange ungdomsskole 

– Landhockey, bane 

(multicourt) 

Stange 

kommune 

671 091,- 335 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

13 81387 

Stange ungdomsskole 

– Futsal, bane 

(multicourt) 

Stange 

kommune 

671 091,- 335 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

14 81384 

Stange ungdomsskole 

– Basketballbane, liten 

(1) (multicourt) 

Stange 

kommune 

671 092,- 335 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

15 81385 

Stange ungdomsskole 

– basketballbane, liten 

(2) (multicourt) 

Stange 

kommune 

671 092,- 335 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

16 81260 

Stange ungdomsskole 

– basketballbane, stor 

(multicourt) 

Stange 

kommune 

671 092,- 335 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

17 81401 

Stange ungdomsskole 

– Volleyballbane 

(multicourt) 

Stange 

kommune 

680 444,- 340 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

18 81390 

Stange ungdomsskole 

- Sandvolleyballbane 

Stange 

kommune 

962 041,- 481 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

19 81394 

Stange ungdomsskole 

- Fotballbane 

Stange 

kommune 

962 041,- 481 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 
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20 81391 

Stange ungdomsskole 

- Treningspark 

Stange 

kommune 

1 177 274,- 588 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

21 81400 

Stange ungdomsskole 

- Joggeløype 

Stange 

kommune 

3 638 036,- 600 000,- 0,- Ny Planlagt 

(2024) 

Totalsum nærmiljøanlegg: 20 007 102,- 8 148 000,- 600 000,-  

Beløpene i tabellen er foreløpige beregninger og justeringer må påberegnes 

 

5.2 Prioritering og tildeling av spillemidler i 2023 
  

1. september hvert år er søknadsfrist for å kontakte kommunen om nye spillemiddelsøknader. I tilfeller 

der søknaden er godkjent, men hvor søker ikke har fått tildelt midlene, må søknaden fornyes innen 1. 

oktober årlig frem til tildeling. Dette gjelder de søknadene i tabellen under her som ikke fikk tildelt 

midler fra Fylkeskommunen i juni 2023: 
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Tabellen viser prioriterte spillemiddelsøknader for ordinære idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og kulturbygg i 2023, hvem            

som er ansvarlig utbygger, kostnaden for anlegget, og om status på søknaden etter behandling hos fylket i juni 2023.  

5.3 Prioritering av spillemidler siden forrige plan. 
Denne planen erstatter “Kommunedelplan for anlegg for idrett og fysisk aktivitet” 2017-2021, som er prolongert ut 

året 2023. “Prioritering spillemidler til ordinære idrettsanlegg, nærmiljøanlegg og kulturhus” vedtas av 

kommunestyret i nov./des. hvert år. Prioriteringslista for foregående år finner man i disse 

kommunestyrevedtakene: 

 K-sak 85/22 for år 2023 

 K-sak 100/21 for år 2022 

 K-sak 119/20 for år 2021 

 K-sak 111/19 for år 2020 

 K-sak 94/18 for år 2019 

 K-sak 107/17 for år 2018 

Man kan også se alle anlegg som finnes i Stange kommune hos anleggsregisteret her: 

https://www.anleggsregisteret.no/finn-anlegg/ 

6. Innmeldte behov for kulturbygg, ordinære idrettsanlegg og nærmiljøanlegg 
Stange kommune har i 2023 mottatt følgende innspill til behov for bygging eller rehabilitering av 

kulturbygg, ordinære idrettsanlegg eller nærmiljøanlegg de kommende årene:  

Søker / anlegg Behov  

Stangehallen (delvis 

Stange kommune) 

Rehabilitering (søknad kommer trolig i 2024). 

Folkets Hus Åsbygda Rehabilitering (etterisolasjon av vinduer, dører og tak) 

Ingeborg Refling Hagens 

kulturhus Fredheim 

- Behov for kjøp av areal og opparbeiding av parkeringsplass som kan ta imot 

busser og biler ved omvisninger, arrangement og skolebesøk. 

- Påbygg kulturlåven til lagring av stoler, bord, utstyr, kostymer og 

omkledningsrom ved forestillinger. 

- Uteareal med scene og tribune for utendørsarrangement. 

Anno Museum Norsk utvandrermuseum – rehabilitering. 

Espa og Tangen 

musikkorps  

Mer lagringsplass på Espa kulturhus (korpset må i dag leie to ulike lokaler for 

lagring av utstyr til seg og skolekorpset).  

Stangebygdenes 

Musikkforening 

Mangler egnede øvings- eller konsertlokaler. De leier i dag Vallset Forsamlingshus, 

men der blir støynivået skadelig høyt. I tillegg leier de lokaler for seminarer og 

konserter når det er noe ledig i nabokommunene (kulturhuset i Hamar, 

kulturhuset i Moelv og lignende). De fleste lokaler i Stange er for små (og gymsaler 

har ikke gode lydforhold). De siste 2 årene har de brukt Romedal ungdomsskole og 

Romedal kirke (men her passer ikke alle konserter og det er for liten plass der). De 

håper Spire Arena får et egnet lokale som de kan benytte.  

https://www.anleggsregisteret.no/finn-anlegg/
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Romedal og Vallset 

musikkorps 

Mangler gode øvings- og konsertlokaler samt lagerplass. Benytter i dag Romedal 

ungdomsskole (som skal legges ned). Som har dårlige lydforhold og for liten 

lagringsplass. Med unntak av kirkerommene i bygda finnes det ingen egnede 

konsertarenaer for lydsterk aktivitet som korps - da må man til Hamar.  

Stange storhall AS  Spire Arena (innendørs):  

- Storhall fotball med buldrevegg (for lavterskel klatring). For fotball, klatring og 

aktiviteter som løping og annen lagidrett når det må foregå på mykere 

underlag enn det som er i Stangehallen. 
 

- Basishall (basistrening/turn/functional fitness), aktivitetssal for kampsport 

(karate), korps-øving (deler av kulturskole) og generelle behov som ikke er 

dekket andre steder. E-sport rom (som er etterlengtet blant ungdom). 

      De siste årene har mange meldt inn et ønske om at en basishall bygges i    

      Stange; bl.a. idrettslinja på Stange vgs. crossfit- og functional fitness - grupper,     

      og Hamar idrettslag (som har alt for stort trykk på turngruppene sine. De håper  

      Stange kan få en hall for de yngste og for breddetreningen så de heller kan     

      huse utøvere som satser når de blir eldre. Basishall er spesielt viktig for å skape  

      aktivitetsglede gjennom allidrett for de yngste, men også fint for de eldre. 

 

Stange storhall AS /  

Stange sportsklubb 

Spire Arena (nærmiljøanlegg /utendørs):  

- Aktivitetspark med hinderløype, klatremuligheter, apparater for styrketrening 

(calisthetics/functional fitness), trampoline for HC. 

- Utendørs innebandy 

- Petanque 

- Pumptrack bane (sykkel) 

- Frisbeegolf (noen kurver, men må henge sammen med helheten i parken) 

- Start/mål for skiløyper (mulighet for å knytte skiløyper fra jordene og inn til 

idrettsparken langs toglinjer. 

Stange sportsklubb - Vil se på muligheten til å få lagt gress på Hensvollbana (som også nærmeste 

skole kan benytte). 

- Det er behov og ønsker om å etablere fritidsordning etter skoletid, i tilknytning 

til Spire Arena (har trenere/pedagoger). 

- Det er behov og ønsker om å etablere fritidsklubb (kan være i eksisterende 

klubbhus sammen med frivilligsentral). 

- Det er behov og ønsker om BUA-satellitt på Spire Arena. 

Hedmarken curlingklubb Tenker å bygge ut 2. etasje, og har planer om å endre selve isanlegget for å 

redusere vannforbruk og arbeid (søker trolig spillemidler i 2026).  

Romedal og Vallset Jeger 

og Fiskeforening 

Vet at de får kostnader knyttet til nye regler i forbindelse med kulefang på alle 

baner (miljøhensyn). Har et eget anlegg i Lisetra, sør for Harasjøen.  

Romedal IL Friidrettsanlegget må oppgraderes eller evt. graves opp når de får lov (ift. 

spillemidler). Ellers ser de på en løsning på 9er hall på deres grusbane. 

Romedal Vel Trenger ny skole (m/svømmebasseng + idrettsanlegg og flerbrukshall. 

Kommunen  Det er behov for oppgradering av flere lekeplasser, utover standard 

lekeplassutstyr: 

- Grøntarealet i Utsiktvegen er stort og tomt - her ønskes det at det blir gjort 

noe som er til glede for alle i Ottestad. Sitteplasser, lekestativ.. pynte opp litt 

(Arstadtajet vel). 

- På lekeplassen Gnr/Bnr 95/115 må huskestativene byttes ut.  Det er Vaterland 

og Lia velforening som har vedlikeholdt huskestativer m.m., klipt gress osv. 
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Ilseng IL - Jobber nå med ny lysløypetrase siden de mister en del av eksisterende 

lysløype når fengselet kommer. 

Kvennstugua Bygdetun og 

Turstier 

Planlegger å bygge nytt sanitæranlegg, som også medfører oppgradering av 

gammel bru. 

Ottestadstien Planlegger å skifte ut alle skilt og merke stien med blåmerker. Planlegger å 

fortsette med opprusting av våte stipartier. Ønsker å legge til rette for universell 

utforming noen steder. Behov for å skifte ut en del krakker. 

Tangen Idrettslag Planlegger å utbedre ballbingen som ligger ved siden av skolen på Tangen. Den 

benyttes stort sett i skoletiden, men brukes på vinteren som skøytebane.  

Romedal Vel - Planlegger å videreutvikle Romedalsparken med bl.a. kulturarrangementer på 

nyoppført scene. 

- Vurderer Padelbane.  

- Ønsker lyssatt gangvei mellom ny skole og Starhellinga. 

- Ønsker lyssatt gangvei mellom nåværende Solvin skole og Romedal sentrum. 

 

6.1 Tidligere innmeldte behov for ulike anlegg 
  

Følgende behov for anlegg er meldt inn tidligere: 

Søker Behov 

Ilseng IL Ilseng IL, Tuftepark eller styrketreningsapparater utendørs, og lekepark ved 5-er bana. 

Tangen IL Tangen IL , BMX-bane ved skolen 

Ottestad IL Idrettsparken: Nærmiljøanlegg for uorganisert aktivitet, klatrevegg/ tuftepark for små barn m. m. 

  

6.2 Andre innspill til planen 
  

I tillegg til anlegg som er nevnt over, vil det være fremtidige behov som ikke dekkes av allerede planlagt 

utvikling. I dette avsnittet nevnes noen slike muligheter og behov, som har kommet fram i 

planprosessen Det foreligger ingen konkrete planer om å bygge ut disse anleggene. 

 Stange mangler motorcrossbane og terrengsykkelbane (nå planlegges pumptrackbaner). 

 Det er ønske om mer informasjon om merkede turstier, særlig i nærheten av tettsteder. 

 Informasjon om anlegg og arenaer for bevegelseshemmede, bl.a. fiskeplasser og deler av 

turstier. 

 Det påpekes at det må settes av tilstrekkelige arealer til idretts- og friluftsformål for framtidig 

bruk, og vises til befolkningsvekst i Ottestad. Det er allerede kapasitetsutfordringer for fotball på 

Ottestad idrettsplass.  

Det bygges anlegg som ikke er nevnt i denne planen ettersom det ikke søkes spillemidler til anleggene. 

For eksempel har Stange Almenning og Romedal Almenning et prosjekt på gang hvor de bygger flere 

brygger og fiskeplasser som er universelt utformet. Dette foregår i samarbeid med Romedal og Vallset 

Jeger & fiskeforening, Hamar og Omegn CH-lag og Stange kommune. Det bygges fiskeplass og HC-toalett 

ved Gaukilsjøen, og er laget en universelt utformede brygger på Rasan leirplass og Gjetholmsjøen. Når 

det gjelder anlegg for friluftslivsaktivitet jobber turstilagene jevnt med merking og tilrettelegging på 

turstinettverket i kommunen, og Hamar Pilgrimssenter ser nå på hvordan deler av pilgrimsleden kan 

gjøres mer attraktiv med tilgjengelige gapahuker, bålplasser o.l.   
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Ellers vises det til de føringer som er vedtatt i Kommunedelplan for kultur, frivillighet, idrett og friluftsliv 

2023-2035 og det som står skrevet innledningen i denne planen.  

7. MVA-kompensasjon ved bygging av idretts- og nærmiljøanlegg 
Det er mulig å søke om kompensasjon av merverdiavgift ved bygging av idretts- og nærmiljøanlegg. 

Ordningen er søknadsbasert, og kompensasjon gis innenfor den rammen Stortinget bevilger for det 

enkelte år. Årlig søknadsfrist er 1. desember. 

 Ordningen omfatter alle som oppfyller vilkårene for å motta spillemidler til idrettsanlegg, med 

unntak av kommuner/fylkeskommuner og kommunale foretak. 

 Det må foreligge en godkjent spillemiddelsøknad. Det kan søkes om kompensasjon knyttet til de 

anleggselementer som er berettiget tilskudd fra spillemidlene. 

 Anlegget må være ferdigstilt før det kan søkes om kompensasjon. Det skal søkes på grunnlag av 

anleggsregnskap som er kontrollert og attestert av revisor. 

 

Mer informasjon finner du her: Momskompensasjon til idrettsanlegg 

https://lottstift.no/for-frivilligheten/sok-momskompensasjon-pa-idrettsanlegg/

